
ال�ضنة 5٣          العدد 451          ٢٨ مايو ٢٠19م         ٢٣ رم�ضان 144٠هـ

ت�ضدر عن:

هاتف: ٢9٢9٢٠٠ 4 ٠٠971، فاك�ص: ٢9٢9٢99 4 ٠٠971، �ص.ب.  1٢٠777 
دبي، الإمارات العربية المتحدة

slc.dubai.gov.ae      official.gazette@slc.dubai.gov.ae

ISSN: 2410 - 1141

Issue 451 Cover.indd   1 5/26/19   2:31 PM



ال�ضنة 5٣       العدد 451       ٢٨ مايو  ٢٠1٩م       ٢٣ رم�ضان  144٠هـ

Issue 451 Pages.indd   1 5/26/19   1:16 PM



ت�ضدر عن:

اللجنة العليا للت�ضريعات

هاتف: ٢٩٢٩٢٠٠ 4 ٠٠٩71، فاك�ص: ٢٩٢٩٢٩٩ 4 ٠٠٩71، �ص.ب.  1٢٠777 

دبي، الإمارات العربية المتحدة

slc.dubai.gov.ae      official.gazette@slc.dubai.gov.ae

الرقم المعياري الدولي للدوريات: 1141 - 2410

Issue 451 Pages.indd   2 5/26/19   1:16 PM



العدد )451( - ال�ضنة )5٣( - ٢٣ رم�ضان  144٠هـ - الموافق ٢٨ مايو  ٢٠1٩م ٣ حكومة دبي - الجريدة الر�ضمية

المحتويات 

�ضاحب ال�ضمو حاكم دبي
مرا�ضيم

- مر�ضوم رقم )12( ل�ضنة 2019 بتعيين ق�ضاة في محاكم دبي.

قرارات
- قرار رقم )9( ل�ضنة 2019 بت�ضكيل مجل�س اإدارة نادي دبي للفرو�ضية.

ت�ضريعات الجهات الحكومية
هيئة ال�ضحة

لل�ضمان  دبي  موؤ�ض�ضة  موظفي  بع�س  منح  ب�ضاأن   2019 ل�ضنة   )43( رقم  اإداري  قرار   -
ال�ضحي في هيئة ال�ضحة في دبي �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية.

هيئة الطرق والموا�ضلات
- قرار اإداري رقم )254( ل�ضنة 2019 باإلغاء �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية عن بع�س موظفي 

موؤ�ض�ضة الترخي�س في هيئة الطرق والموا�ضلات.
- قرار اإداري رقم )272( ل�ضنة 2019 ب�ضاأن منح بع�س موظفي موؤ�ض�ضة المرور والطرق في 

هيئة الطرق والموا�ضلات �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية.

دائرة الأرا�ضي والأملاك
- قرار اإداري رقم )39( ل�ضنة 2019 ب�ضاأن منح بع�س موظفي موؤ�ض�ضة التنظيم العقاري 

�ضفة ال�ضبطية الق�ضائية.

5

7

٩

1٣

15

1٩

Issue 451 Pages.indd   3 5/26/19   1:16 PM



العدد )451( - ال�ضنة )5٣( - ٢٣ رم�ضان  144٠هـ - الموافق ٢٨ مايو  ٢٠1٩م 4 حكومة دبي - الجريدة الر�ضمية

Issue 451 Pages.indd   4 5/26/19   1:16 PM



العدد )451( - ال�ضنة )5٣( - ٢٣ رم�ضان  144٠هـ - الموافق ٢٨ مايو  ٢٠1٩م 5 حكومة دبي - الجريدة الر�ضمية

مر�ضوم رقم )1٢( ل�ضنة ٢٠1٩
بتعيين 

قُ�ضاة في محاكم دبي
__________

نحن  محمد بن را�ضد اآل مكتوم        حاكم دبي

لطة  ال�ضُّ اأع�ضاء  �ضات  �ضّ ومُخ رواتب  ب�ضاأن   2009 ل�ضنة   )10( رقم  القانون  على  الاطلاع  بعد 
الق�ضائيّة في اإمارة دبي،

لطة الق�ضائيّة في اإمارة دبي، وعلى القانون رقم )13( ل�ضنة 2016 ب�ضاأن ال�ضُّ
اإمارة  �ضاة غير المُخواطنين في  �ضات القُخ �ضّ وعلى اللائحة رقم )2( ل�ضنة 2009 ب�ضاأن رواتب ومُخ

دبي،
وبناءً على تو�ضية المجل�س الق�ضائي لاإمارة دبي،

نر�ضم ما يلي:
تعيين الق�ضاة

المادة )1(
يُخعيّن قا�ضياً في المحاكم الابتدائيّة كل من ال�ضادة التالية اأ�ضماوؤهم:

حمدي محمود خليفه طلبه.   .1
طه اأمين طه اأبو العلا.   .2

قر�ضي محمد �ضعد ح�ضين.   .3
محمد ثروت عبدالمنعم ال�ضيد اإ�ضماعيل.   .4

�ضات الماليّة لبداية مربوط قا�ضي ابتدائي، وفقاً للقانون  ويُنح كُلٌّ منهم الراتب ال�ضهري والمخُ�ضّ
�ضاة غير المُخواطنين المُخلحق باللائحة رقم  �ضات القُخ �ضّ رقم )10( ل�ضنة 2009 وجدول رواتب ومُخ

)2( ل�ضنة 2009 المُ�ضار اإليهما.

Issue 451 Pages.indd   5 5/26/19   1:16 PM



العدد )451( - ال�ضنة )5٣( - ٢٣ رم�ضان  144٠هـ - الموافق ٢٨ مايو  ٢٠1٩م 6 حكومة دبي - الجريدة الر�ضمية

ال�ضّريان والنّ�ضر
المادة )٢(

يُعمل بهذا المر�ضوم اعتباراً من تاريخ 13 يناير 2019، ويُخن�ضر في الجريدة الر�ضميّة.

محمد بن را�ضد اآل مكتوم
حاكم دبي

�ضدر في دبي بتاريخ 5 مار�س 2019 م
الموافـــــق 28 جمادى الاآخرة 1440 هـ

Issue 451 Pages.indd   6 5/26/19   1:16 PM



العدد )451( - ال�ضنة )5٣( - ٢٣ رم�ضان  144٠هـ - الموافق ٢٨ مايو  ٢٠1٩م 7 حكومة دبي - الجريدة الر�ضمية

قرار رقم )٩( ل�ضنة ٢٠1٩
بت�ضكيل

مجل�ص اإدارة نادي دبي للفُرو�ضيّة
__________

نحن  محمد بن را�ضد اآل مكتوم        حاكم دبي

وؤ�ضّ�ضة عامّة تُخعرف با�ضم »نادي  بعد الاطلاع على المر�ضوم رقم )32( ل�ضنة 2005 ب�ضاأن اإن�ضاء مُخ
دبي للفُرو�ضيّة«، 

وعلى المر�ضوم رقم )28( ل�ضنة 2015 ب�ضاأن حوكمة المجال�س واللجان التابعة لحكومة دبي، 
رو�ضيّة،  وعلى القرار رقم )3( ل�ضنة 2016 بت�ضكيل مجل�س اإدارة نادي دبي للفُخ

قررنا ما يلي:
ت�ضكيل مجل�ص الإدارة

المادة )1(
مو الملكي الأميرة هيا بنت  �ضاحبة ال�ضُّ رو�ضيّة برئا�ضة  �ضكّل مجل�س اإدارة نادي دبي للفُخ يُخ اأ-  

ل من ال�ضادة التالية اأ�ضماوؤهم: �ضويّة كُخ الح�ضين، وعُخ
نائباً للرئي�س �ضعيـــد بن حميـــد مطر الطايــــر        .1

ع�ضواً مليـــــح لاحــــــج البــــــ�ضطـــــي        .2
ع�ضواً محمد اأحمد بن عبدالعزيز ال�ضحـي       .3
ع�ضواً حمـــد مبارك محمــــد بوعميـــــم        .4

وذلك لمُخدّة ثلاث �ضنوات قابلة للتجديد.  
اإذا انتهت مُدّة عُ�ضويّة اأع�ضاء مجل�س الإدارة المذكورين في الفقرة )اأ( من هذه المادة، ولم  ب-  
هم  يتم اإعادة ت�ضكيل المجل�س، فاإنّه ي�ضتمر في هذه الحالة اأع�ضاء مجل�س الإدارة في اأداء مهامِّ

لحين اإعادة تعيينهم اأو تعيين اأع�ضاء جُدُد بدلً عنهم. 

Issue 451 Pages.indd   7 5/26/19   1:16 PM



العدد )451( - ال�ضنة )5٣( - ٢٣ رم�ضان  144٠هـ - الموافق ٢٨ مايو  ٢٠1٩م ٨ حكومة دبي - الجريدة الر�ضمية

ال�ضّريان والنّ�ضر
المادة )٢(

دوره، ويُن�ضر في الجريدة الر�ضميّة.  يُعمل بهذا القرار من تاريخ �ضُ

محمد بن را�ضد اآل مكتوم
حاكم دبي

�ضدر في دبي بتاريخ 23 اأبريل 2019 م
الموافـــــــــــــــــــــــــــق 18 �ضعبان 1440 هـ

Issue 451 Pages.indd   8 5/26/19   1:16 PM



العدد )451( - ال�ضنة )5٣( - ٢٣ رم�ضان  144٠هـ - الموافق ٢٨ مايو  ٢٠1٩م ٩ حكومة دبي - الجريدة الر�ضمية

قرار اإداري رقم )4٣( ل�ضنة ٢٠1٩
ب�ضاأن منح بع�ص موظفي موؤ�ض�ضة دبي لل�ضمان ال�ضحي

في هيئة ال�ضحة في دبي �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية
__________

المدير العام

بعد الاطلاع على القانون رقم )11( ل�ضنة 2013 ب�ضاأن ال�ضمان ال�ضحي في اإمارة دبي،
وعلى القانون رقم )32( ل�ضنة 2015 ب�ضاأن الجريدة الر�ضمية لحكومة دبي،

وعلى القانون رقم )8( ل�ضنة 2016 ب�ضاأن تنظيم منح �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية في حكومة دبي،
وعلى القانون رقم )6( ل�ضنة 2018 ب�ضاأن هيئة ال�ضحة في دبي وي�ضار اإليها فيما بعد بـ »الهيئة«،

وتحديد  دبي  في  ال�ضحة  لهيئة  التابعة  الموؤ�ض�ضات  باإن�ضاء   2018 ل�ضنة   )17( رقم  المر�ضوم  وعلى 
اخت�ضا�ضاتها، 

وعلى المر�ضوم رقم )18( ل�ضنة 2018 بتعيين مدير عام هيئة ال�ضحة في دبي،
وعلى قرار المجل�س التنفيذي رقم )7( ل�ضنة 2016 باعتماد الر�ضوم والغرامات الخا�ضة بال�ضمان 

ال�ضحي في اإمارة دبي،
ال�ضمان ال�ضحي في  ل�ضنة 2017 باعتماد مراحل تطبيق  التنفيذي رقم )6(  وعلى قرار المجل�س 

اإمارة دبي،
وعلى قرار المجل�س التنفيذي رقم )18( ل�ضنة 2018 باعتماد الهيكل التنظيمي لهيئة ال�ضحة في 

دبي،
وبناء على ما تتطلبه م�ضلحة العمل،

قـررنـا ما يلي:
منح �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية

المادة )1(
ينح بع�س موظفي موؤ�ض�ضة دبي لل�ضمان ال�ضحي في الهيئة المبينة اأ�ضماوؤهم وم�ضمياتهم الوظيفية 
في الجدول الملحق بهذا القرار، �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية في اإثبات الأفعال التي ترتكب بالمخالفة 

Issue 451 Pages.indd   9 5/26/19   1:16 PM



العدد )451( - ال�ضنة )5٣( - ٢٣ رم�ضان  144٠هـ - الموافق ٢٨ مايو  ٢٠1٩م 1٠ حكومة دبي - الجريدة الر�ضمية

لاأحكام القانون رقم )11( ل�ضنة 2013 الم�ضار اإليه.

واجبات ماأموري ال�ضبط الق�ضائي
المادة )٢(

يجب على الموظفين الممنوحين �ضفة ماأموري ال�ضبط الق�ضائي بموجب المادة )1( من هذا القرار، 
الالتزام بما يلي:

اأحكام القانون رقم )11( ل�ضنة 2013 الم�ضار اإليه، ومراعاة الإجراءات المن�ضو�س عليها فيه    .1
عند قيامهم بمهامهم.

التحقق من التزام الأ�ضخا�س المخاطبين باأحكام القانون رقم )11( ل�ضنة 2013 الم�ضار اإليه،    .2
بالواجبات التي يفر�ضها عليهم، والقرارات ال�ضادرة بموجبه وعدم مخالفتهم لأحكامه.

بها، وفقاً للأ�ضول  المتعلقة  والأدلة  المعلومات  با�ضتق�ضائها وجمع  المكلفين  �ضبط المخالفات    .3
المرعية في هذا ال�ضاأن.

وفقاً  بوظائفهم،  تت�ضل  التي  المخالفات  �ضاأن  اإليهم في  ترد  التي  وال�ضكاوى  التبليغات  تلقي   .4
للاأ�ضول المرعية في هذا ال�ضاأن.

اتخاذ الإجراءات والتدابير اللزمة للمحافظة عل كافة الأدلة المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.   .5
تحرير مح�ضر �ضبط بالوقائع والإجراءات التي تم اتخاذها من قبلهم.   .6

التحلي بالنزاهة، والاأمانة الوظيفية، والحيدة والمو�ضوعية.   .7
اإبراز ما يثبت �ضفاتهم عند مبا�ضرة المهام المنوطة بهم.   .8

عدم ا�ضتغلل �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية لتحقيق م�ضالح اأو منافع �ضخ�ضية.   .9

�ضلاحيات ماأموري ال�ضبط الق�ضائي
المادة )٣(

القرار  هذا  من   )1( المادة  بموجب  الق�ضائي  ال�ضبط  ماأموري  �ضفة  الممنوحين  للموظفين  يكون 
ممار�ضة ال�ضلاحيات التالية:

الا�ضتعانة باأفراد ال�ضرطة عند الاقت�ضاء.   .1
الا�ضتعانة بالخبراء والمترجمين عند ال�ضرورة.   .2

�ضماع وتدوين اأقوال مقدمي البلغات وال�ضهود.   .3
اإجراء المعاينة، وتوجيه الأ�ضئلة وال�ضتي�ضاحات، ودخول الأماكن الم�ضرح لهم بدخولها لجمع    .4

Issue 451 Pages.indd   10 5/26/19   1:16 PM



العدد )451( - ال�ضنة )5٣( - ٢٣ رم�ضان  144٠هـ - الموافق ٢٨ مايو  ٢٠1٩م 11 حكومة دبي - الجريدة الر�ضمية

المعلومات المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.

الإجراءات التنفيذية
المادة )4(

يتولى المدير التنفيذي لموؤ�ض�ضة دبي لل�ضمان ال�ضحي في الهيئة اتخاذ الإجراءات اللزمة لتنفيذ 
اأحكام هذا القرار، بما في ذلك:

اإ�ضدار البطاقات التعريفية لماأموري ال�ضبط الق�ضائي الم�ضمولين باأحكام المادة )1( من هذا    .1
القرار.

اعتماد نماذج محا�ضر �ضبط المخالفات بما تت�ضمنها من بيانات اأ�ضا�ضية، وبما يتفق واأحكام    .2
القانون رقم )8( ل�ضنة 2016 الم�ضار اإليه.

ال�ضريان والن�ضر
المادة )5(

يعمل بهذا القرار من تاريخ �ضدوره، وين�ضر في الجريدة الر�ضمية.

حميد القطامي
المدير العام

�ضدر في دبي بتاريخ 20 مار�س 2019 م
الموافــــــــــــــــــــــــــــــــــق 13 رجب 1440 هـ

Issue 451 Pages.indd   11 5/26/19   1:16 PM



العدد )451( - ال�ضنة )5٣( - ٢٣ رم�ضان  144٠هـ - الموافق ٢٨ مايو  ٢٠1٩م 1٢ حكومة دبي - الجريدة الر�ضمية

جدول
بتحديد الأ�ضماء والم�ضميات الوظيفية لموظفي موؤ�ض�ضة دبي لل�ضمان ال�ضحي

الممنوحين �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية

الم�ضمى الوظيفي الرقم الوظيفي ا�ضم الموظف

رئي�س ق�ضم

�ضابط اإداري اأول

�ضابط اإداري اأول

رئي�س مكتب

�ضابط اإداري اأول

�ضابط اإداري اأول

�ضابط اإداري اأول

�ضابط اإداري اأول

126132

127225

127223

121345

126121

126432

126209

114066

عائ�ضة عبدالله اأحمد

غري�ضة ح�ضين خليفه

فاطمة محمد �ضيف

خديجة محمد مو�ضى

طلل عبدالعزيز عثمان

هدى را�ضد خمي�س

رنا اأحمد ح�ضن

علاء عادل عليان

1

2

3

4

5

6

7

8

م

Issue 451 Pages.indd   12 5/26/19   1:16 PM



العدد )451( - ال�ضنة )5٣( - ٢٣ رم�ضان  144٠هـ - الموافق ٢٨ مايو  ٢٠1٩م 1٣ حكومة دبي - الجريدة الر�ضمية

قرار اإداري رقم )٢54( ل�ضنة ٢٠1٩
باإلغاء �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية

عن بع�ص موظفي موؤ�ض�ضة الترخي�ص في هيئة الطرق والموا�ضلات
__________

المدير العام ورئي�ص مجل�ص المديرين

وتعديلاته،  والموا�ضلات  الطرق  هيئة  باإن�ضاء   2005 ل�ضنة   )17( رقم  القانون  على  الاطلاع  بعد 
ويُ�ضار اإليها فيما بعد بـ »الهيئة«،

وعلى القانون رقم )32( ل�ضنة 2015 ب�ضاأن الجريدة الر�ضمية لحكومة دبي،
وعلى القانون رقم )8( ل�ضنة 2016 ب�ضاأن تنظيم منح �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية في حكومة دبي،

الطرق  بهيئة  الترخي�س  موؤ�ض�ضة  باإن�ضاء   2008 ل�ضنة   )8( رقم  التنفيذي  المجل�س  قرار  وعلى 
والموا�ضلات،

الطرق  لهيئة  التابعة  الموؤ�ض�ضات  باإن�ضاء   2006 ل�ضنة   )8( رقم  التنفيذي  المجل�س  قرار  وعلى 
والموا�ضلت واعتماد هيكلها الموؤ�ض�ضي والتنظيمي،

الطرق  لهيئة  التنظيمي  الهيكل  باعتماد   2018 ل�ضنة   )47( رقم  التنفيذي  المجل�س  قرار  وعلى 
والموا�ضلات، 

وعلى القرار الاإداري رقم )771( ل�ضنة 2017 ب�ضاأن منح بع�س موظفي هيئة الطرق والموا�ضلات 
�ضفة ال�ضبطية الق�ضائية.

قررنا ما يلي: 
اإلغاء �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية

المادة )1(
ل�ضنة   )771( رقم  الإداري  القرار  بموجب  منحها  تم  التي  الق�ضائية  ال�ضبطية  �ضفة  تُلغى  اأ-  

2017 المُخ�ضار اإليه عن كل من:
محمد وليد نبهان.   .1

اأحمد فوؤاد محمد القوربة.   .2

Issue 451 Pages.indd   13 5/26/19   1:16 PM



العدد )451( - ال�ضنة )5٣( - ٢٣ رم�ضان  144٠هـ - الموافق ٢٨ مايو  ٢٠1٩م 14 حكومة دبي - الجريدة الر�ضمية

على الموظفين المذكورين في الفقرة )اأ( من هذه المادة اللتزام بما يلي: ب-  
عدم ممار�ضة اأي من ال�ضلاحيات المقررة لماأموري ال�ضبط الق�ضائي بموجب الت�ضريعات    .1

ال�ضارية.
ت�ضليم البطاقة التعريفية التي �ضرفت لهم باعتبارهم من ماأموري ال�ضبط الق�ضائي.   .2

والأدوات  والم�ضتندات  الوثائق  وكافة  بحوزتهم،  التي  ال�ضبط  محا�ضر  جميع  ت�ضليم    .3
للت�ضريعات  المخالفة  الأفعال  �ضبط  من  لتمكينهم  اإياها  منحهم  تم  التي  والمعدات 

ال�ضارية.

ال�ضريان والن�ضر
المادة )٢(

يُعمل بهذا القرار من تاريخ �ضدوره، ويُن�ضر في الجريدة الر�ضمية.

مطر الطاير
المدير العام ورئي�ص مجل�ص المديرين

                                                                                                

�ضدر في دبي بتاريخ 11 اأبريل 2019 م
الموافـــــــــــــــــــــــــــــــق 6 �ضعبان 1440 هـ

Issue 451 Pages.indd   14 5/26/19   1:16 PM



العدد )451( - ال�ضنة )5٣( - ٢٣ رم�ضان  144٠هـ - الموافق ٢٨ مايو  ٢٠1٩م 15 حكومة دبي - الجريدة الر�ضمية

قرار اإداري رقم )٢7٢( ل�ضنة ٢٠1٩
ب�ضاأن منح بع�ص موظفي موؤ�ض�ضة المرور والطرق

في هيئة الطرق والموا�ضلات �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية
__________

المدير العام ورئي�ص مجل�ص المديرين

وتعديلاته،  والموا�ضلات  الطرق  هيئة  باإن�ضاء   2005 ل�ضنة   )17( رقم  القانون  على  الاطلاع  بعد 
ويُ�ضار اإليها فيما بعد بـ »الهيئة«،

وعلى القانون رقم )32( ل�ضنة 2015 ب�ضاأن الجريدة الر�ضمية لحكومة دبي،
وعلى القانون رقم )8( ل�ضنة 2016 ب�ضاأن تنظيم منح �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية في حكومة دبي،

وعلى المر�ضوم رقم )12( ل�ضنة 2006 لنقل بع�س المهام والم�ضوؤوليات من بلدية دبي اإلى هيئة الطرق 
والموا�ضلات،

وعلى الاأمر المحلي رقم )30( ل�ضنة 1986 ب�ضاأن الرقابة على الاإعلانات في اإمارة دبي،
الطرق  لهيئة  التابعة  الموؤ�ض�ضات  باإن�ضاء   2006 ل�ضنة   )8( رقم  التنفيذي  المجل�س  قرار  وعلى 

والموا�ضلت واعتماد هيكلها الموؤ�ض�ضي والتنظيمي،
الطرق  لهيئة  التنظيمي  الهيكل  باعتماد   2018 ل�ضنة   )47( رقم  التنفيذي  المجل�س  قرار  وعلى 

والموا�ضلات.

قررنا ما يلي:
منح �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية

المادة )1(
يُنح موظفو موؤ�ض�ضة المرور والطرق في الهيئة المبيّنة اأ�ضماوؤهم وم�ضمياتهم الوظيفية في الجدول 
الملُحق بهذا القرار، �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية في اإثبات الأفعال التي ترتكب بالمخالفة لأحكام الأمر 
المحلي رقم )30( ل�ضنة 1986 المُ�ضار اإليه، في مواقع الإعلنات الخا�ضعة لإ�ضراف الهيئة بموجب 

المر�ضوم رقم )12( ل�ضنة 2006 المُخ�ضار اإليه.

Issue 451 Pages.indd   15 5/26/19   1:16 PM



العدد )451( - ال�ضنة )5٣( - ٢٣ رم�ضان  144٠هـ - الموافق ٢٨ مايو  ٢٠1٩م 16 حكومة دبي - الجريدة الر�ضمية

واجبات ماأموري ال�ضبط الق�ضائي
المادة )٢(

يجب على الموظفين الممنوحين �ضفة ماأموري ال�ضبط الق�ضائي بموجب المادة )1( من هذا القرار، 
الالتزام بما يلي:

اأحكام الاأمر المحلي رقم )30( ل�ضنة 1986 المُ�ضار اإليه، ومراعاة الإجراءات المن�ضو�س عليها    .1
فيه عند قيامهم بمهامهم.

 1986 ل�ضنة   )30( رقم  المحلي  الأمر  باأحكام  المخاطبين  الأ�ضخا�س  التزام  من  التحقق    .2
المُ�ضار اإليه، بالواجبات التي يفر�ضها عليهم، والقرارات ال�ضادرة بموجبه وعدم مخالفتهم 

لاأحكامه.
بها، وفقاً للأ�ضول  المتعلقة  والأدلة  المعلومات  با�ضتق�ضائها وجمع  المكُلفين  �ضبط المخالفات    .3

المرعيّة في هذا ال�ضاأن.
وفقاً  بوظائفهم،  تت�ضل  التي  المخالفات  �ضاأن  اإليهم في  ترد  التي  وال�ضكاوى  التبليغات  تلقّي    .4

للاإجراءات المعتمدة في هذا ال�ضاأن.
اتخاذ الإجراءات والتدابير اللزمة للمحافظة على كافة الأدلة المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.   .5

تحرير مح�ضر �ضبط بالوقائع والإجراءات التي تم اتخاذها من قبلهم.   .6
التحلي بالنزاهة، والاأمانة الوظيفية، والحيدة والمو�ضوعية.   .7

اإبراز ما يُثبت �ضفاتهم عند مبا�ضرة المهام المنوطة بهم.   .8
عدم ا�ضتغلل �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية لتحقيق م�ضالح اأو منافع �ضخ�ضية.   .9

�ضلاحيات ماأموري ال�ضبط الق�ضائي
المادة )٣(

يكون للموظفين الممنوحين �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية بموجب المادة )1( من هذا القرار ممار�ضة 
ال�ضلاحيات التالية:

الا�ضتعانة باأفراد ال�ضرطة عند الاقت�ضاء.   .1
براء والمُخترجمين عند ال�ضرورة. الا�ضتعانة بالخُخ   .2

�ضماع وتدوين اأقوال مقدمي البلغات وال�ضهود.   .3
اإجراء المعاينة، وتوجيه الأ�ضئلة وال�ضتي�ضاحات، ودخول الأماكن المُ�ضرّح لهم بدخولها لجمع    .4

المعلومات المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.

Issue 451 Pages.indd   16 5/26/19   1:16 PM



العدد )451( - ال�ضنة )5٣( - ٢٣ رم�ضان  144٠هـ - الموافق ٢٨ مايو  ٢٠1٩م 17 حكومة دبي - الجريدة الر�ضمية

الإجراءات التنفيذية
المادة )4(

يتولى المدير التنفيذي لموؤ�ض�ضة المرور والطرق بالهيئة اتخاذ الإجراءات اللزمة لتنفيذ اأحكام هذا 
القرار، بما في ذلك:

اإ�ضدار البطاقات التعريفية لماأموري ال�ضبط الق�ضائي الم�ضمولين باأحكام المادة )1( من هذا    .1
القرار. 

اعتماد نماذج محا�ضر �ضبط المخالفات بما تت�ضمنه من بيانات اأ�ضا�ضية، وبما يتفق واأحكام    .2
القانون رقم )8( ل�ضنة 2016 المُخ�ضار اإليه.

ال�ضريان والن�ضر
المادة )5(

يُعمل بهذا القرار من تاريخ �ضدوره، ويُن�ضر في الجريدة الر�ضمية.
                                                                     

مطر الطاير
المدير العام ورئي�ص مجل�ص المديرين

�ضدر في دبي بتاريخ 22 اأبريل 2019 م
الموافـــــــــــــــــــــــــــق  16 �ضعبان 1440 هـ

Issue 451 Pages.indd   17 5/26/19   1:16 PM



العدد )451( - ال�ضنة )5٣( - ٢٣ رم�ضان  144٠هـ - الموافق ٢٨ مايو  ٢٠1٩م 1٨ حكومة دبي - الجريدة الر�ضمية

جدول
بتحديد الأ�ضماء والم�ضميات الوظيفية

لموظفي موؤ�ض�ضة المرور والطرق الممنوحين �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية

الم�ضمى الوظيفي الرقم الوظيفي ا�ضم الموظف

مدير ق�ضم

مهند�س رئي�ضي

رئي�س الفريق

م�ضرف

مفت�س

مفت�س

11250

4101

6098

6011

12431

13502

رقية يو�ضف محمد الزعابي

ا�ضرف احمد توفيق �ضالحيه

ربيع محمد عبدالله عبيدات

عبدالرحمن �ضالح محمد العمري

خليفة عبدالله علي البلو�ضي

عمير علي احمد الج�ضمي

1

2

3

4

5

6

م

Issue 451 Pages.indd   18 5/26/19   1:16 PM



العدد )451( - ال�ضنة )5٣( - ٢٣ رم�ضان  144٠هـ - الموافق ٢٨ مايو  ٢٠1٩م 1٩ حكومة دبي - الجريدة الر�ضمية

قرار اإداري رقم )٣٩( ل�ضنة ٢٠1٩
ب�ضاأن

منح بع�ص موظفي موؤ�ض�ضة التنظيم العقاري
�ضفة ال�ضبطية الق�ضائية

__________

مدير عام دائرة الأرا�ضي والأملاك

بعد الاطلاع على القانون رقم )16( ل�ضنة 2007 باإن�ضاء موؤ�ض�ضة التنظيم العقاري،
وعلى القانون رقم )7( ل�ضنة 2013 ب�ضاأن دائرة الاأرا�ضي والاأملاك،

وعلى القانون رقم )32( ل�ضنة 2015 ب�ضاأن الجريدة الر�ضمية لحكومة دبي،
وعلى القانون رقم )8( ل�ضنة 2016 ب�ضاأن تنظيم منح �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية في حكومة دبي،

وعلى قرار المجل�س التنفيذي رقم )37( ل�ضنة 2015 ب�ضاأن تنظيم مزاولة مهنة التقييم العقاري في 
اإمارة دبي،

قررنا ما يلي:
منح �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية

المادة )1(
يُنح موظفو موؤ�ض�ضة التنظيم العقاري المبيّنة اأ�ضماوؤهم وم�ضمياتهم الوظيفية في الجدول الملُحق 
بهذا القرار، �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية في اإثبات الأفعال التي تُرتكب بالمخالفة لأحكام قرار المجل�س 

التنفيذي )37( ل�ضنة 2015 المُخ�ضار اإليه.

واجبات ماأموري ال�ضبط الق�ضائي
المادة )٢(

القرار،  هذا  من   )1( المادة  بموجب  الق�ضائية  ال�ضبطية  �ضفة  الممنوحين  الموظفين  على  يجب 
الالتزام بما يلي:

الاإجراءات  ومراعاة  اإليه،  المُخ�ضار   2015 ل�ضنة   )37( رقم  التنفيذي  المجل�س  قرار  اأحكام    .1

Issue 451 Pages.indd   19 5/26/19   1:16 PM



العدد )451( - ال�ضنة )5٣( - ٢٣ رم�ضان  144٠هـ - الموافق ٢٨ مايو  ٢٠1٩م ٢٠ حكومة دبي - الجريدة الر�ضمية

المن�ضو�س عليها فيه عند قيامهم بمهامهم.
ل�ضنة  رقم )37(  التنفيذي  المجل�س  قرار  باأحكام  المخاطبين  الأ�ضخا�س  التزام  التحقق من    .2
2015 المُ�ضار اإليه، بالواجبات التي يفر�ضها عليهم هذا القرار والقرارات ال�ضادرة بموجبه 

وعدم مخالفتهم لأحكامه.
بها، وفقاً للأ�ضول  المتعلقة  والأدلة  المعلومات  با�ضتق�ضائها وجمع  المكُلفين  �ضبط المخالفات    .3

المرعيّة في هذا ال�ضاأن.
وفقاً  بوظائفهم،  تت�ضل  التي  المخالفات  �ضاأن  اإليهم في  ترد  التي  وال�ضكاوى  التبليغات  تلقّي    .4

للاإجراءات المعتمدة في هذا ال�ضاأن.
اتخاذ الإجراءات والتدابير اللزمة للمحافظة على كافة الأدلة المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.   .5

6.  تحرير مح�ضر �ضبط بالوقائع والإجراءات التي تم اتخاذها.
التحلي بالنزاهة، والاأمانة الوظيفية، والحيدة والمو�ضوعية.   .7

اإبراز ما يُثبت �ضفاتهم عند مبا�ضرة المهام المنوطة بهم.   .8
عدم ا�ضتغلل �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية لتحقيق م�ضالح اأو منافع �ضخ�ضية.   .9

�ضلاحيات ماأموري ال�ضبط الق�ضائي
المادة )٣(

يكون للموظفين الممنوحين �ضفة ال�ضبطية الق�ضائية بموجب المادة )1( من هذا القرار، ممار�ضة 
ال�ضلاحيات التالية:

الا�ضتعانة باأفراد ال�ضرطة عند الاقت�ضاء.   .1
براء والمُخترجمين عند ال�ضرورة. الا�ضتعانة بالخُخ   .2

�ضماع وتدوين اأقوال مقدمي البلغات وال�ضهود.   .3
اإجراء المعاينة، وتوجيه الأ�ضئلة وال�ضتي�ضاحات، ودخول الأماكن المُ�ضرّح لهم بدخولها لجمع    .4

المعلومات المتعلقة بالمخالفة المرتكبة.

الإجراءات التنفيذية
المادة )4(

اأو من يُفوّ�ضه اتخاذ الإجراءات اللزمة لتنفيذ  يتولى المدير التنفيذي لموؤ�ض�ضة التنظيم العقاري 
اأحكام هذا القرار، بما في ذلك:

Issue 451 Pages.indd   20 5/26/19   1:16 PM



العدد )451( - ال�ضنة )5٣( - ٢٣ رم�ضان  144٠هـ - الموافق ٢٨ مايو  ٢٠1٩م ٢1 حكومة دبي - الجريدة الر�ضمية

اإ�ضدار البطاقات التعريفية لماأموري ال�ضبط الق�ضائي الم�ضمولين باأحكام المادة )1( من هذا    .1
القرار.

اعتماد نماذج محا�ضر �ضبط المخالفات بما تت�ضمنه من بيانات اأ�ضا�ضية، وبما يتفق واأحكام    .2
القانون رقم )8( ل�ضنة 2016 المُخ�ضار اإليه.

ال�ضريان والن�ضر
المادة )5(

يُعمل بهذا القرار من تاريخ �ضدوره، ويُن�ضر في الجريدة الر�ضمية.

�ضلطان بطي بن مجرن
المدير العام

�ضدر في دبي بتاريخ 22 مايو 2019 م
الموافـــــــــــــــــــــــق 17 رم�ضان 1440 هـ

Issue 451 Pages.indd   21 5/26/19   1:16 PM



العدد )451( - ال�ضنة )5٣( - ٢٣ رم�ضان  144٠هـ - الموافق ٢٨ مايو  ٢٠1٩م ٢٢ حكومة دبي - الجريدة الر�ضمية

جدول
بتحديد الأ�ضماء والم�ضميات الوظيفية لموظفي موؤ�ض�ضة التنظيم العقاري الممنوحين 

�ضفة ال�ضبطية الق�ضائية

الوحدة التنظيمية الم�ضمى الوظيفي ا�ضم الموظف

اإدارة الترخي�س العقاري

اإدارة الترخي�س العقاري

اإدارة الترخي�س العقاري

اإدارة الترخي�س العقاري

اإدارة الترخي�س العقاري

اإدارة الترخي�س العقاري

مدير اإدارة الترخي�س العقاري

نائب مدير اإدارة الترخي�س العقاري

مدير ق�ضم الرقابة والتفتي�س العقاري

مدير ق�ضم اأول ترخي�س المقيمين

تنفيذي تفتي�س وت�ضاريح عقارية

تنفيذي تفتي�س وت�ضاريح عقارية

علي عبدالله محمد اآل علي

حميد عبدالله جا�ضم خلف ال�ضام�ضي

عبدالله محمد اأحمد عبدالله ال�ضحي

مبارك محمد �ضالح بالجافلة المن�ضوري

عبدالله ح�ضن عبدالله ال بوبكر

�ضلطان اأحمد �ضعيد محمد ال�ضحي

1

2

3

4

5

6

م

Issue 451 Pages.indd   22 5/26/19   1:16 PM



ال�ضنة 5٣          العدد 451          ٢٨ مايو ٢٠19م         ٢٣ رم�ضان 144٠هـ

ت�ضدر عن:

هاتف: ٢9٢9٢٠٠ 4 ٠٠971، فاك�ص: ٢9٢9٢99 4 ٠٠971، �ص.ب.  1٢٠777 
دبي، الإمارات العربية المتحدة

slc.dubai.gov.ae      official.gazette@slc.dubai.gov.ae

ISSN: 2410 - 1141

Issue 451 Cover.indd   1 5/26/19   2:31 PM


